
INFORMACE PRO OBČANY OBCE ÚSTÍ 
Vážení spoluobčané, 

v souvislosti s usnesením vlády ČR ze dne 15. března 2020 Vám sdělujeme, 

že všechny aktuální informace jsou zveřejněny na webových stránkách obce 

www.obec-usti.cz a na úřední desce. (INFORMACE KORONAVIRUS).  
 

Dovolujeme si Vám připomenout ta nejdůležitější opatření, která se týkají nás všech 

v období od 16. 3. do 24. 3. 2020.  
 

1. Vláda zakazuje volný pohyb osob s výjimkou:  

- cesty do zaměstnání, výkon podnikatelské činnosti, 

- nezbytná cesta za rodinou nebo osobami blízkými, 

- nezbytná cesta – obstarání základních životních potřeb, 

- cesty do zdravotnických zařízení, za účelem neodkladných úředních 

záležitostí,  

- pobyt v přírodě nebo parku, 

- cestu zpět do místa svého bydliště, 

- účast na pohřbu. 

2. Vláda mj. nařizuje: 

- omezit kontakty s jinými osobami na nezbytně nutnou míru. 

3. Vláda mj. doporučuje: 

- zachovat ve veřejných prostorách odstup nejméně 2 m (např. při nákupu), 

- využívat přednostně bezhotovostní platební styk. 

4. Vláda mj. zakazuje: 

- přítomnost veřejnosti na vnitřních a venkovních sportovištích. 

5. Krizový štáb Olomouckého kraje vyzývá všechny občany, aby omezili 

návštěvy na všech úřadech.  

6. Pracoviště Finanční správy budou přístupná pro veřejnost v rozsahu úředních 

hodin podatelen. Finanční správa doporučuje využívat dálkovou formu 

komunikace. Infolinka 224 041 111. 

7. Vyšetření v ordinaci Dr. Vitovské lze domluvit telefonicky (581 602 658, 

738 869 575), budou ošetřeny pouze akutní případy. Recepty na léky budou 

odesílány elektronicky.   

8. Hospůdka U Čápa bude do 24. 3. 2020 do 06:00 hodin uzavřena.   

9. V případě potřeby zajištění nákupu potravin či léků v době nemoci nebo 

jakýchkoliv příznaků onemocnění kontaktujte obecní úřad 

na tel. č. 581 621 157 nebo 724 182 835, příp. email:  urad@obec-usti.cz  
 

Žádám všechny občany, aby uvedená opatření brali vážně. V Olomouckém kraji je  několik 

desítek pozitivně nakažených, přes dvacet obcí je úplně uzavřeno.  Určitě jste také zaslechli, 

že v našem regionu jsou nezodpovědné osoby, které nenastoupily karanténu po pobytu 

v zasažených oblastech v cizině. Nikdo z nás si nemůže být jistý, kdo kde koho potkal. 

Nepodceňujme to a chovejme se všichni podle svého nejlepšího vědomí a svědomí.  
 

Děkuji Vám za pochopení.          

                                                                                Libor Vykopal, starosta, 16. 3. 2020 

http://www.obec-usti.cz/

